
WEINGUT PETER FLICK 
HOCHHEIM IM RHEINGAU

Weinverkauf: 
Mittwoch, Donnerstag, Freitag von 14 bis 18 Uhr 
Samstag von 10 bis 14 Uhr 

www.wein-vom-flick.de

EVENTLOCATION 
GUTSAUSSCHANK
WEINBERGSWANDERUNG
WEINPROBEN · VINOTHEK

FEIERN IN DER VINOTHEK
Ob Familienfeier, Firmenjubiläum, Geburtstag, Hochzeit, 
 Konfirmation oder Kommunion – feiern sie in unserem Weingut  
ein rauschendes Fest! 

Kapazität: bis 80 Personen 

Möchten Sie einen Termin reservieren oder haben Sie Fragen zum 
Feiern oder Tagen im Weingut schreiben Sie uns einfach an:  
feier@wein-vom-flick.de  
oder besuchen Sie uns in unserer Vinothek.

GUTSWEIN WEISS TROCKEN €

2023 Riesling  1,0 l 6,00 
2324  trocken 

Alc. 11,5 % vol 

2023 Grauburgunder 0,75 l 8,50 
0424  trocken 11,33 € / l 

Alc. 12,5 % vol 

2023 Weißburgunder  0,75 l 8,50 
0524  trocken  11,33 € / l 

Alc. 12,5 % vol 

2023 Himmelsstürmer 0,75 l 8,50 
0624  trocken  11,33 € / l 

Alc. 12,0  % vol 

2023 Scheurebe 0,75 l 8,50 
0724  trocken  11,33 € / l 

Alc. 12,0 % vol 

Rhg Grosses Gewächs®  €

2019 Wickerer Mönchsgewann 0,75 l 18,00 
1120  Riesling trocken 24,00 € / l 

Alc. 13,5 % vol 

PREMIUM ROT TROCKEN  €

2022 Merlot Rotwein 0,75 l 12,80 
1823  trocken 17,07 € / l 

Alc. 14,0 % vol 

2022 Verflickst Rotwein Cuvée 0,75 l 14,80 
2123  trocken 19,73 € / l 

Alc. 14,0 % vol 

ORTSWEIN WEISS  
TROCKEN & HALBTROCKEN €

2023 Wicker 0,75 l 7,00 
1124  Riesling trocken  9,33 € / l 

Alc. 12,5 % vol 

2023 Hochheim 0,75 l 7,50 
1224  Riesling trocken  10,00 € / l 

Alc. 12,0 % vol 

2023 Kostheim 0,75 l 7,50 
1324  Riesling halbtrocken  10,00 € / l 

Alc. 12,0 % vol 

LAGENWEIN WEISS TROCKEN €

2023 Alte Reben 0,75 l 10,50 
2024  Hochheimer Hölle Riesling trocken 14,00 € / l 

Alc. 12,5 % vol 

2023 Verflickst 0,75 l 10,50 
1924  Wickerer Mönchsgewann Riesling trocken  14,00 € / l 

Alc. 12,5 % vol 

2023 Kostheimer Weiß Erd  0,75 l 10,50 
1724  Riesling trocken  14,00 € / l 

Alc. 12,5 % vol 

2023 Meisterstück 0,75 l 11,50 
1824  Hochheimer Kirchenstück Riesling trocken 15,33 € / l 

Alc. 12,5 % vol 

SECCO & SEKT  €

 Secco trocken 0,75 l 8,00 
  Alc. 12,5 % vol 10,67 € / l

2022 Hochheim  0,75 l 13,50 
2423  Riesling Sekt brut 18,00 € / l 

Traditionelle Flaschengärung · Alc. 12,5 % vol

2022 Wickerer Mönchsgewann 0,75 l 14,50 
2523  Spätburgunder Rosé Sekt brut 19,33 € / l 

Traditionelle Flaschengärung · Alc. 13,0 % vol

2022 Wickerer Mönchsgewann 0,75 l 14,50 
2323  Spätburgunder Blanc de Noir Sekt brut 19,33 € / l 

Traditionelle Flaschengärung · Alc. 12,5 % vol

SAFT €

2023 Traubensaft  0,75 l 5,00 
T-0123  6,67 € / l

2022 TraubenSecco  0,75 l 7,50 
L02/2022  10,00 € / l

GLÜHWEIN €

  Glühwein weiß 1,0 l 6,00 
Alc. 12,0 % vol

  Glühwein rot 1,0 l 6,00 
Alc. 12,5 % vol

SCHORLE €

 FLICK FLACK Weiß 0,33 l 3,50 
 Alc. 6,5 % vol 10,60 € / l

 FLICK FLACK Rosé 0,33 l 3,50 
 Alc. 6,5 % vol 10,60 € / lGUTSWEIN WEISS  

HALBTROCKEN & FEINHERB €

2023 Riesling  1,0 l 6,00 
2124  halbtrocken 

Alc. 11,5 % vol 

2022 Riesling  1,0 l 6,00 
1523  halbtrocken 

Alc. 12,0 % vol 

2023 Classic 0,75 l 7,50 
1424  Riesling 10,00 € / l 

Alc. 12,0 % vol 

2023 Gewürztraminer  0,75 l 9,50 
0824  feinherb 12,67 € / l 

Alc. 12,5 % vol 

2023 Sauvignon Blanc 0,75 l 9,50 
0924  feinherb 12,67 € / l 

Alc. 12,0 % vol 

GUTSWEIN  
BLANC DE NOIR, ROSÉ €

2023 Blanc de Noir 0,75 l 8,00 
0224  Spätburgunder trocken 10,67 € / l 

Alc. 12,0 % vol 

2023 Spätburgunder Rosé 0,75 l 8,00 
0324  feinherb 10,67 € / l 

Alc. 12,0 % vol 

QUALITÄTSPYRAMIDE
RGG: Weine aus den absoluten Spitzenlagen.  
Einzigartig und unverwechselbar.

LAGENWEIN: Weine erster Klasse.  
Nachhaltig hohe Qualität.

ORTSWEIN: Botschafter bester Böden.  
Fruchtig und ausdrucksstark.

GUTSWEIN: Basisweine für jeden Tag.  
Traditioneller Ausbau.

SÜSSWEIN WEISS €

2023 Riesling 1,0 l 6,50 
2224  süß 

Alc. 9,0 % vol 

2023 Wickerer Stein  0,75 l 8,50 
1624  Riesling Kabinett süß  11,33 € / l 

Alc. 7,0 % vol 

2023 Wickerer Stein  0,75 l 9,50 
1524  Riesling Spätlese süß 12,67 € / l 

Alc. 7,0 % vol 

2021 Wickerer Mönchsgewann  0,5 l 30,00 
1222  Riesling Auslese süß 60,00 € / l 

Alc. 7,0 % vol 

Alle Weine sind auch im Onlineshop erhältlich unter 
www.vinothek-flick.de

Die Weine sind Qualitätsweine, falls nicht anders angegeben  
und enthalten Sulfite.



W E I N P R E I S L I S T E  2 0 2 4

Thank God for RieslingWeingut Peter Flick · Holger-Crafoord-Straße 4 · 65239 Hochheim

Fon 0 61 46 - 65 90 · Fax 0 61 46 - 60 15 70
info@wein-vom-flick.de · www.wein-vom-flick.de

ES GIBT EINFACH DINGE

DIE VERFLICKSTGUT SIND

VINUM
Mit Substanz und klarer Art überzeugen die 2022er Rieslinge von Peter Flick. Schon der Mönchsgwann mit dem 
Beinamen Verflickst und der Weiß Erd zeigen sich in guter Form. An der Spitze stehen dann aber die saftig-klaren 
Gewächse aus dem Kirchenstück & Hölle. Ein besonderer Tipp ist wie im Vorjahr die ebenso typische wie animie-
rende trockene Scheurebe. 

FALSTAFF 
Die Erfolgs- und Wachtstumsgeschichte des Weinguts Peter Flick geht weiter. Im Jahr 2023 hat der umtriebige 
Winzermeister seinen Betrieb um weitere 2,5 Hektar Rebfläche erweitert, demnächst wird er zum Ausbildungs-
betrieb und es stehen Pflanzungen verschiedener Rebsorten wie Chardonnay, Sauvignon Blanc, Merlot und 
Cabernet Sauvignon an. 
Also, wie immer viel los! Das Gute: Die Qualität der wirklich erschwinglichen Weine steigt weiter.  
Wir sind gespannt, was noch alles kommt!

ZWISCHEN HIMMEL UND HÖLLE

IST EIN VERFLICKST
 GUTER PLATZ

Hofausschank im Weingut 31.05. – 23.06.2024

Weinfest Obertshausen 02.07. – 08.07.2024

Weinfest Rüsselsheim 05.07. – 07.07.2024

Weinfest Hochheim 12. – 15.07.2024

Weinfest Wicker 02. – 04.08.2024

Wiesbadener Weinwoche 09. – 18.08.2024

Hoffest im Weingut 23. – 26.08.2024

Rheingauer Weinmarkt Frankfurt 28.08. – 06.09.2024

Hochheimer Markt 08. – 12.11.2024

Weinprobierstand Hochheim 12. – 15.04.2024

Jungweinpräsentation im Weingut  20. + 21.04.2024

Weinprobierstand Wicker 20. + 21.04.2024

Weinprobierstand Flörsheim 26. – 28.04.2024

Weinprobierstand Flörsheim 01. + 03.05. – 05.05.2024

Weinfest Bad Homburg 10. – 12.05.2024

Pfingstturnier Wiesbaden 17. – 20.05.2024

Weinfest Bad Soden 17. - 26.05.2024

Weinfest Dreieich 29.05. - 02.06.202

TERMINE 2024 Aktuelle Informationen entnehmen Sie unserer Homepage: www.wein-vom-flick.de

FEINSCHMECKER
Seit der junge Peter Flick das Weingut von seinem Vater übernommen hat, sind die Weine moderner geworden. 
Auf allen Ebenen haben wir saubere, klare Gewächse mit saftiger Frucht vorgefunden, die man mit Spaß und 
Genuss trinken kann. Da sie sehr kundenfreundlich kalkuliert sind, sind auch die gehobenen Qualitäten wie der 
Kostheimer Lagen-Riesling Weiß Erd oder der VerFLICKST-Riesling aus dem Wickerer Mönchsgewann absolut 
erschwinglich. Sie waren unsere Favoriten bei der Probe. Doch auch Weißburgunder und Scheurebe sind als 
 Riesling-Alternativen eine Empfehlung wert.

GAULT MILLAU 
Peter Flick leitet das Familienweingut in fünfter Generation. Der Fokus liegt auf Riesling, er hat aber  
auch neue Rebsorten im Portfolio: Chardonnay, Sauvignon Blanc, Merlot und Cabernet Sauvignon.

Verkaufs- & Lieferbedingungen
Alle Preise verstehen sich für 0,75 l und 1,0 l Flaschen inkl. Glas, 
Verpackung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Ware bleibt 
bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle zuvor  
herausgegebenen Weinpreislisten ihre Gültigkeit. Alle Preise sind 
Mitnahmepreise.


